devidamente formalizados no processo, de modo a assegurar a fidedignidade dos custos e a compatibilidade com os valores praticados no mercado. 

Em assim sendo, o custo estimado da contratação dos postos de Vigia para 11 (onze) meses corresponde à R$ 1.167.852,51 (um milhão, cento e sessenta
e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos). 

Ressalta-se, por fim, que os valores aqui apresentados deverão ser confirmados e/ou atualizados na fase de pesquisa de preços, conforme orientações da 
Instrução Normativa SEGES/ME nº 65. 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução